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Sposób przemysłowego otrzymywania azotynu
amonowego na drodze bezpośredniej, to jest
przez reakcję gazów, zawierających tlenki aizotu
o odpowiednim stężeniu ii składzie, z roztwora¬
mi takich związków jak wodorotlenek amono¬
wy lub kwaśny węglan amonowy, realizowany
jest w dużych skruberaich w procesie przeciw-
prądowym. Jako skrubery używane są naj¬
częściej wieże z wypełnieniem, zaopatrzone
u góry w odpowiedni natrysk cieczy pochłania¬
jącej. Sposób ten wykazuje szereg niedogod¬
ności natury konstrukcyjnej i technologicznej.
Jego zasadniczą wadą, nieuniknioną w realizacja
zasady przeciwprądu, jest spotykanie się gazów
o najwyższej zawartości tlenków azotu z roz¬
tworem o minimalnym stężeniu związku po¬
chłaniającego, co może spowodować zmiany pH
roztworu z alkalicznego na kwaśny. Takie za¬
kwaszenie roztworu prowadzi do poważnych
strat powstałego już azotynu amonowego, a na¬
wet w pewnych przypadkach może stać się
przyczyną groźnego w skutkach wybuchu.

Sposób według wynalazku polega na prze¬
puszczaniu współprądowo tlenków azotu oraiz
aerozolu roztworu wodorotlenku amonowego,
lub kwaśnego węglanu amonowego. Powstają¬
cy aerozol roztworu azotynu amonowego zbija
się przez rozprężenie na przeponie porowatej
lub luźno usypanej warstwie materiału drobno¬
ziarnistego. W ten .sposób oprócz wyeliminowa¬
nia przytoczonych wad procesu przeciwpirądo-
wego uzyskuje się bardzo dużą powierzchnię
rozdziału faz, co w konsekwencji prowadzi do
znacznego zmniejszenia wymiarów urządzenia.
Na rysunku przedstawiono przykład urządze¬

nia do stosowania sposobu według wynalazku.
Składa się ono z rury typu Venturiego a, wy¬
posażonej w odpowiednio umieszczony rozpylacz
roztworu pochłaniającego przestrzeni b, w któ¬
rej przebiega reakcja zobojętnienia oraz prze¬
pony porowatej lub luźno usypanej warsfwy
materiału drobnoziarnistego c, w której gaz się
rozpręża.
Roztwór pochłaniający wprowadza się do ru-



ry Venturiego osiowo pod niewielkim ciśnie¬
niem w tak dobranej ilości, by uzyskać roz-
t twór azotynu amonowego o żądanym stężeniu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania wodnego roztworu azo¬
tynu amonowego przez zobojętnienie tlenków
azotu roztworem wodorotlenku amonowego lub
kwaśnego węglanu amonowego, znamienny tym,

że reakcję zobojętnienia przeprowadza się prze¬
puszczając współpirądowo tlenki azotu oraz
aerozol roztworu NH±OH lub (NHA) HCOz, po
czym powstający aerozol roztworu NH4N02 zbija
się przez rozprężanie na przeponie porowatej
lub luźno usypanej warstwie materiału drobno¬
ziarnistego.
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